PARECER JURÍDICO 

A Administração Municipal de Canguçu, com o presente Projeto de Lei nº 94/2024, visa 

abrir crédito especial no valor de R$ R$ 54.057,84 (cinquenta e quatro mil cinquenta e sete 

reais e oitenta e quatro centavos). 

Nos termos da justificativa apresentada pelo Poder Executivo, trata-se de propositura que 

tem por finalidade a abertura de crédito necessária para ajuste orçamentário visando 

custear aquisição de materiais/equipamentos ao Centro de Atendimento ao Autista.